NATURA 2000
Code du site: FR4201810 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR31 1
FR00 86
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR33 Réserve libre de Guewenheim 1
FR32 Réserve départementale de Schweighouse 2
FR04 Réserve Naturelle Volontaire de
Michelbach
+ 10
FR31 Réserve du Biberbach 1
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4201810
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
220 10A B C + 0 -
230 50A B C + 0 -
162 5A B C + 0 -
160 10A B C + 0 -
140 20A B C + 0 -
502 5A B C + 0 -
511 20A B C + 0 -
CODE INTENSITÉ INFLUENCE
160 A B C + 0 -
110 A B C + 0 -
120 A B C + 0 -
162 A B C + 0 -
220 A B C + 0 -
230 A B C + 0 -
401 A B C + 0 -
411 A B C + 0 -
502 A B C + 0 -
503 A B C + 0 -
966 A B C + 0 -
608 A B C + 0 -
961 A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
- DIREN Alsace, 8 rue Adolphe Seyboth 67080 Strasbourg cedex
- Syndicat Mixte du Barrage de Michelbach
- Conservatoire des Sites Alsaciens - Ecomuséé 68190 Ungersheim
- Barrage de Michelbach : propositions de gestion émanant du Conservatoire des
Sites Alsaciens et s'articulant autour de trois points :
1) suivi de l'évolution biologique, ornithologique mais aussi botanique du plan
d'eau (au grès des fluctuations du niveau d'eau) et de ses abords ;
2) propositions d'aménagement et de gestion propres à maintenir et à développer
les capacités d'accueil du site pour la faune et la flore : végétalisation des
abords, équipements ornithologiques (perchoirs à Balbuzard, Milan...),
transformation de la presqu'ile des Hêtres en ile, installation de deux radeaux
ancrés en plein eau pour la nidification ;
3) accueil et canalisation du public, actions de sensibilisation à la
connaissance et à la protection du patrimoine naturel.
- Réserve de Biberbach et de Schweighouse :
6  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4201810
Le Conservatoire des Sites Alsaciens gèrent les deux réserves et axe ses actions
autour de la gestion piscicole et l'aménagement du lit majeur.